
líšeňské noviny 1

ROÈNÍK XXIII
Èíslo 9

V Líšni

ZÁØÍ 2013

ZDARMA

Národopisný soubor Líšòáci, Mìstská èást Brno-Líšeò
pod záštitou starosty Bøetislava Štefana,

Øímskokatolický farní úøad sv. Jiljí, Rodinné centrum Pastelka
a Kulturní centrum Líšeò

Vás srdeènì zvou na

Líšeòské hody – 7. záøí 2013
Program:

Sobota 7. záøí 2013
14.00 h prùvod krojovaných vyjde z ulice Kubelíkovy
 na námìstí Karla IV.
14.10 h taneèní zastávka u domu první stárky
 v Šimáèkovì ulici è. 111
15.30 h požehnání v kostele sv. Jiljí
16.00 h pøedání hodového práva starostou MÈ Brno-Líšeò
 pøed restaurací U Libušky
16.30 h Moravská beseda a hodová veselice
 pøed líšeòským zámkem
 køest nového vydání líšeòských pohlednic
 podle akvarelù Marie Gardavské
20.00–02.00 h taneèní zábava pøed líšeòským zámkem
 s Dechovou hudbou Bluèiòáci

Doprovodný program:
14.00–21.00 h dìtské atrakce (u líšeòského zámku)
18.00–19.00 h Kolotoè pohádek – divadlo „Já to jsem“ Víti Marèíka ml.
 (u líšeòského zámku)
16.00–21.00 h beseda s Cimbálovou muzikou Líšòáci
 (ve farním dvoøe Pohankova 18)
15.30–18.00 h beseda s Cimbálovou muzikou Milana Horvátha
 (u sousoší Nejsvìtìjší Trojice)
16.00–18.00 h komentované prohlídky kostela sv. Jiljí
16.00, 17.00, 19.00 h vystoupení kejklíøe Køup ala Hop
 (u sousoší Nejsvìtìjší Trojice)
17.00 h vystoupení souboru Stará Líšeò (ve farním dvoøe)
22.00–02.00 h beseda s Cimbálovou muzikou Líšòáci
 (v Restauraci a cukrárnì Belcredi)



Zlepšení parkování na ulici
Josefy Faimonové

Problém parkování v jednom z nejzatíženějších míst, tedy 
na ulici J. Faimonové, nebyl dlouhodobě řešen. Samospráva 
městské části se aktivně snaží potíže s parkováním v této ob-
lasti maximálně zmírnit, a proto zde zbudovala nových deva-
tenáct parkovacích míst. O.H.

Nová parkovací stání
před poliklinikou Horníkova

Před poliklinikou Horníkova vzniklo nových čtyřicet par-
kovacích míst. Nová parkovací místa řeší kritickou situaci, kdy 
jak návštěvníci, tak lékaři na poliklinice Horníkova se museli 
dennodenně potýkat s problémy s parkováním. Budování no-
vých parkovacích míst je v souladu s probíhající celkovou re-
konstrukcí polikliniky, která bude ukončena v první polovině 
roku 2014. Cílem je vybudovat dostupné moderní centrum 
lékařských služeb a nabídnout tak příjemné zázemí s jistotou 
kvalitní lékařské péče v místě bydliště. B.S.

2 líšeňské noviny

Zprávy z radnice

Městská část města Brna Brno-Líšeň
přijme do pracovního poměru na dobu neurčitou 

ředitelku/ředitele příspěvkové organizace
Kulturní centrum Líšeň.

Požadujeme: vysokoškolské vzdělání.
Bližší informace: http/www.brno-lisen.cz.

Kontakt:
Ing. Irena Sehnalová, tajemnice úřadu – tel. 544 424 814

Přihlášky se přijímají do 17. září 2013.

Zveme občany na

26. veřejné zasedání
Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň,
které se koná 19. 9. 2013 ve velkém sále radnice

MČ Brno-Líšeň, Jírova 2 v 17 hod.
Zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

je možno sledovat on-line na www.brno-lisen.cz.

Zápisy z jednotlivých zasedání Zastupitelstva
a Rady MČ Brno-Líšeň naleznete aktuálně na

www.brno-lisen.cz.

Správa majetku Líšeň, p.o., Jírova 2, Brno-Líšeň
přijme do pracovního poměru na dobu určitou 

Vedoucího STAVEBNÍHO TECHNIKA.
Požadujeme: vzdělání technického směru, více na www.
sml-brno.cz. Přihlášky se přijímají písemně do 13. září 

2013 na info@sml-brno.cz.

Zahájení oprav ulice Kučerovy
Město Brno přistoupilo ke generální opravě ulice Kučero-

vy. Celkové náklady dosáhnou částky 4,5 mil. Kč. V rámci pra-
cí bude postupně opravena kanalizace, položen nový povrh 
komunikace a vznikne 27 parkovacích stání. Firma E.ON uloží 
stávající rozvody elektřiny do země a město Brno zajistí nové 
pouliční osvětlení. Ukončení prací se předpokládá v listopadu 
2013. B.S.

Zvýšení bezpečnosti chodců
na náměstí Karla IV.

Náměstí Karla IV., pojmenované po markraběti morav-
ském, králi českém a římském, se během času stalo rušným 
dopravním místem, které není příliš vstřícné pěším. Bylo ne-
zbytné zvýšit bezpečnost právě těch nejzranitelnějších účast-
níků dopravního provozu, tedy chodců. Z tohoto důvodu bude 
vybudováno doplňkové veřejné osvětlení dvou přechodů pro 
chodce na náměstí Karla IV. Přechody budou osvětleny výboj-
kovými světly o příkonu 100 W. O.H.

Senior linka bezpečí MP Brno
Před několika lety uvedli do provozu strážníci odboru 

prevence Městské policie Brno tzv. Senior linku bezpečí.
Na telefonní lince 541 248 844 jsou každý pracovní den 

(Po–Čt 7.30–17.00, Pá 7.30–14.30) připravení podat občanům 
informace o tzv. neobjednaných službách. Pokud vám tedy 
u dveří zazvoní neznámá osoba tvrdící, že jde vykonat kon-
krétní činnost, zjistěte si její totožnost a číslo průkazu a ihned 
vytočte výše uvedené číslo. Strážníci vám obratem ověří, zda 
dotyčný je opravdu pracovníkem dané firmy.

Mgr. Pavel Šoba, MP Brno



líšeňské noviny 3

Sociální služby města Brna
v příštích letech

V květnu byl schválen 3. Komunitní plán sociálních služeb v Brně 
pro období 2013–2015. Jedná se o dokument, který shrnuje potřeby 
občanů Brna v oblasti sociálních služeb a určuje priority a cíle, kte-
rých by mělo být do roku 2015 dosaženo. Každý rok bude aktualizo-
ván Akčním plánem. Důležité je, že plán vzniká metodou tzv. komu-
nitního plánování, to znamená, že se na něm široce podílejí ti, kteří 
sociální služby využívají, ti kdo je poskytují a pak zástupci města 
a další odborníci na danou problematiku. Plánování se tak může za-
měřit na skutečné potřeby lidí, kteří potřebují pomoc a podporu při 
zvládání obtížných životních situací, ať jsou to senioři, rodiny s dět-
mi, lidé s  různým typem postižení či lidé v sociální krizi. Plán je 
k dispozici jako tištěný, ale také se na něj můžete podívat na internetu 
na portálu socialnipece.brno.cz. Na tomto portálu najdete souhrnné 
informace o všech sociálních službách v Brně, včetně adresáře. I u nás 
v Líšni sídlí hned několik poskytovatelů sociálních služeb a řada ji-
ných u nás svoje služby poskytuje. Všem občanům slouží Poradna 
SOCIO-INFO CENTRUM na ul. Koliště 19, tel. 542 173 820, která 
provozuje i internetovou poradnu socioinfocentrum@brno.cz. 

Edita Kremláčková
Komise sociální, zdravotní a rodinné politiky RMČ

komise.socialni@brno-lisen.cz

Spalování odpadů ze zahrádek
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 21/2011 sta-

novuje, že rostlinný odpad se smí pálit pouze v měsících únor, březen, 
duben, květen a září, říjen, listopad ve dnech úterý, čtvrtek, sobota od 
9.00 do 18.00 hod., přičemž lze v otevřeném ohništi spalovat jen su-
ché rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami, v žádném 
případě jiný domovní odpad (např. papír, obalové materiály, natírané 
dřevo atd.). Za porušení povinností stanovených v obecně závazných 
vyhláškách obcí a krajů lze podle § 46 odst. 2 a 3 zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích uložit pokutu až do výše 30 000,– Kč. Doporučuje 
se také zvážit pálení zahradního odpadu, který může produkovat po-
létavý popel (např. listí) nebo který může při pálení okolí obtěžovat 
velkou kouřivostí.

Občanům se doporučuje využít i k likvidaci zahradního odpadu 
sběrných středisek odpadů (nejblíže na ul. Josefy Faimonové, tel. 
606 914 901, provozní doba: Po 13–18 hod, Út–Pá 9–13 hod a 14–18 
hod, So–Ne 9–12 hod a 13–17 hod), kde mohou odevzdávat biologic-
ky rozložitelný odpad ze zahrad: tráva, listí, zelenina, ovoce, keře, 
odpad rostlinného původu. Služba je ZDARMA. 

Mgr. David Staněk, referent ŽP

Vážení spoluobčané,
v Líšni se po 26 letech narodila manželům Ivetě a Slavomilovi 
Krátkým přirozenou cestou trojčata. Tři zdraví kluci. Všich-
ni moc gratulujeme.

Maminka s  tátou jsou velice šťastní, ale protože mají teď 
i spoustu starostí, přijmou jakoukoli finanční i jinou pomoc 
pro kluky Slavomila, Jakuba a Vojtu.

Zastupitelé naší městské části už s náročnou péčí pomohli 
a tak jim i všem ostatním, kteří pomáhají, touto cestou rodiče 
děkují. Mgr. Břetislav Štefan, starosta

�á���� �� ��od��� �o��it��o�� ��tit��o� i� no���o� ���o�o�i� ��
domácnosti.

�d����t�� �o�ád��� �� domácnosti.� ��od��t�� to�� co� �ám� dom��
������á��n��ot���n��d����n��o�to��co�mát��d����át.
���i��t��n��o��it����n���ot���n��i�n��ot���n�.�
�á��t����s�ot���i����o�����n�����������do���������do�����co����t�.�

�á������od������o���������os���d�����i��c�������t.

������������������������������

�oná�s��so���sn��s��so�otn�mi����má�s��mi�t�����14,9., 12.10., 16.11., 14.12. 
��dy  9.00  � 12.00.
�a nadzemním prostranstvím tram. zastáv�y  �. 8 � �írova, �rno��í�e�. 
Registrace prodávajících na trhyvlisni@seznam.cz,  info na 775 078 077. 

�á���� �� ��od��� �o��it��o�� ��tit��o� i� no���o� ���o�o�i� ��
domácnosti.

�d����t�� �o�ád��� �� domácnosti.� ��od��t�� to�� co� �ám� dom��
������á��n��ot���n��d����n��o�to��co�mát��d����át.
���i��t��n��o��it����n���ot���n��i�n��ot���n�.�
�á��t����s�ot���i����o�����n�����������do���������do�����co����t�.�

�á������od������o���������os���d�����i��c�������t.

������������������������������

�oná�s��so���sn��s��so�otn�mi����má�s��mi�t�����14,9., 12.10., 16.11., 14.12. 
��dy  9.00  � 12.00.
�a nadzemním prostranstvím tram. zastáv�y  �. 8 � �írova, �rno��í�e�. 
Registrace prodávajících na trhyvlisni@seznam.cz,  info na 775 078 077. 

Zprávy z radnice

Tramvajová linka číslo 8
je výhradně nízkopodlažní

Dosažením nízkopodlažnosti u všech tramvají KT8 může DPMB 
přistoupit k  významnému kroku – od neděle 16. června garantuje 
tramvajovou linku číslo 8 jako 100 % nízkopodlažní. Takový komfort 
nemají cestující v žádném jiném městě v České republice. 

Všechny obousměrné tramvaje typu KT8, které v Brně jezdí, tak 
poskytnou pohodlnější nástup vozíčkářům, kočárkům nebo osobám 
se sníženou pohyblivostí.

Vzhledem k vlastnosti tramvajové linky číslo 8, která je kvůli své-
mu úvraťovému zakončení na konečné zastávce Mifkova obsluhová-
na výhradně těmito oboustrannými tramvajemi, přistoupil DPMB 
k významné změně. „Od neděle 16. června garantujeme všechny spo-
je jedoucí na lince 8 jako nízkopodlažní, což je podle našich zjištění 
český i slovenský unikát. Jsme velmi rádi, že můžeme cestujícím do-
přát větší komfort při cestování. Kromě stoprocentně nízkopodlažní 
tramvajové linky se samozřejmě snažíme zvyšovat podíl nízkopod-
lažních vozidel i na ostatních trakcích,“ řekl na setkání generální ře-
ditel DPMB Miloš Havránek. Současný vozový park je z více než 
40 % nízkopodlažní.

Linda Škrancová
tisková mluvčí DPMB, a.s.



4 líšeňské noviny

Nízkoprahový klub Likusák Ratolesti Brno se již posedmé 
zúčastní celorepublikové kampaně Týden nízkoprahových klubů. 
Na poslední zářijový týden přichystali pracovníci nevšední aktivity 
pro klienty i veřejnost. Ve středu 25. 9. 2013 od 17 hodin proběhne 
v prostorách klubu na ulici Kotlanově v Líšni Den otevřených dveří. 
Akci v klubu od 19 hodin završí promítání filmu Z popelnice do led-
nice z festivalu dokumentárních filmů Jeden svět.

Cílem kampaně Týden nízkoprahových klubů, která je pořádána 
pod záštitou České asociace streetwork, je seznámit veřejnost s prací 
a významem nízkoprahových klubů pro děti a mládež. Nízkopraho-
vý klub Likusák pomáhá již devět let dětem a mladým lidem ve věku 
od 12 do 26 let z  Líšně a okolí v  nepříznivých životních situacích 
v oblastech jakými jsou rodina, vrstevníci, drogy, konfliktní chování, 
trávení volného času, dluhy či sociální zdatnost. 

Na problematiku dluhů a trávení volného času zaměřili letos pra-
covníci program akce pro klienty. Děti budou mít možnost změřit své 
síly v turnaji o ceny ve stolním fotbalu a také je pro ně připraveno 
promítání dokumentu Šitkredit, který pojednává o pozadí rychlých 
půjček a jejich následcích na život dlužníka. 

Jde vaše dítě POPRVÉ DO ŠKOLY?
Vezměte ho také
POPRVÉ DO KNIHOVNY!

Se  začátkem nového školního roku se  
v Knihovně Jiřího Mahena v Brně rozběhne již 
11. ročník projektu „Poprvé do školy – Poprvé 
do knihovny“, který je zaměřen především na 
podporu čtenářství u dětí z prvních tříd. For-
mou zábavných pořadů, divadelních vystou-
pení, výtvarných dílen, soutěží a dalších akti-
vit chce knihovna vytvořit pevnou vazbu začí-
najících čtenářů ke knihám a čtení. A co pro ně 
připravila v letošním roce?

Registrace zdarma pro všechny prvňáčky v období od 1. září 
do 31. října 2013.

Výtvarná soutěž „Kouzelná píšťalka“ určená pro čtenáře KJM 
ve věku od 6 do 10 let, jejich rodiče i školní kolektivy u příležitosti 
90. výročí narození ilustrátorky Heleny Zmatlíkové. Soutěž potrvá 
od 9. září do 16. října 2013. Její pravidla naleznete na všech provozech 
KJM.

Slavnostní pasování prvňáčků na rytíře knih a čtenáře knihov-
ny na pobočce KJM ve vaší městské části, a to ve čtvrtek 3. října 2013 
od 14.00 do 18.00 hod. 

Více na www.kjm.cz a www.facebook.com/kjmbrno
Projekt probíhá pod záštitou primátora statutárního města Brna Bc. Romana On-

derky, MBA a hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Michala Haška. Projekt rovněž 
podpořily Úřady městských částí, kde bude probíhat slavnostní pasování.

Rezekvítek zve na „Botanickou 
exkurzi po Hádech“

V sobotu 7. 9. 2013 nám botanik Pavel Veselý ukáže zajímavé druhy 
z rostlinné říše – růži bedrníkolistou, hvězdnici zlatovlásek a hvězdnici 
chlumní. Dozvíme se historické a soudobé zajímavosti, poslechneme si 
o geologii a těžbě v  této lokalitě. Trasa povede po jižním svahu Hádů 
a zakončena bude v lomu Džungle v Lamacentru. Pokud nám bude po-
časí přát můžeme se těšit na pěkný výhled na Brno a Pálavu. Exkurze 
bude dlouhá cca 2 km. Cena: 180,– Kč (v ceně je zahrnut odborný prů-
vodce, vstup a výklad v Lamacentru). Exkurze se koná za každého počasí. 
Přihlášky a případné dotazy posílejte či volejte Tereze Žižkové (tereza.
zizkova@rezekvitek.cz, 775 580 203, www.rezekvitek.cz.).

Místo setkávání – farní kavárna ve farním dvoře při kostele 
sv. Jiljí, Pohankova 18, každý sudý pátek 16.00–17.30 hod.
Termíny a témata setkání v září a říjnu 2013: 
20. 9. První poprázdninové setkání účastníků –
 nabídka akcí 
4. 10. O jménech užívaných v českém národě 
18. 10. Sociální služby ve stáří 
Přijměte pozvání a přijďte mezi nás, těší se na Vás účastníci 
KLASu Líšeň a animátorka Iveta Kolářová.

POZVÁNKA
ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády a Lamacentrum Hády 

Vás srdečně zvou na
Den otevřených dveří PP Kavky 

a celodenní akci Loučení s létem
v Lamacentru

akce se uskuteční v sobotu 21. 9. 2013
od 10.00 do 17.00 hod. 

Co Vás čeká a nemine? 
S průvodci budete mít možnost poznat jedinečné

přírodní bohatství Hádů a následně v Lamacentru bude 
připraven kulturní program v podobě ukázek předení

na kolovrátku, malování na obličej, různých her a soutěží
pro děti, také se můžete těšit na vystoupení hudební kapely 

„000“ a možná vás čeká i další překvapení. 
Vstupné do Lamacentra 30,– Kč pro dospělé a děti 20,– Kč

je určené na údržbu a ochranu přírody na Hádech.
Spojení MHD: od konečné zastávky autobusu č. 64 (Červený 

písek) v Maloměřicích nebo autobusem č. 78 od zastávky
Velká Klajdovka v Líšni odtud dále pokračovat dle značení.

Kontakt: tel.: 608 434 564 
Další informace na: www.lamacentrum.cz

Spolky a sdružení

„S problematikou dluhů se u klientů setkáváme stále častěji. Jed-
ním z největších problémů je uzavírání nevýhodných smluv na ulici 
na telefonní či internetové služby. Klienti nevědí, jak od takové 
smlouvy odstoupit, a rychlá půjčka je pro některé z nich jediným ře-
šením. Tím se však dostávají do dluhové pasti, ze které často není 
úniku. Právě proto jsme se rozhodli zaměřit tento rok na prevenci 
a pomoc s dluhy, promítání tak doplní další aktivity projektu ,Víme, 
jak z dluhové pasti‘, který je v klubu nyní realizován,“ objasňuje ve-
doucí klubu Likusák Martin Holiš.

Pro veřejnost je na středu 25. 9. od 17 do 19 hodin připraven den 
otevřených dveří, při kterém se návštěvníci mohou seznámit s pro-
story i pracovníky klubu a zjistit jak a pro koho služba Ratolesti Brno 
funguje. Od 19 hodin vyvrcholí program v klubu Likusák promítá-
ním dokumentu Z popelnice do lednice, který je zaměřen na téma 
plýtvání jídlem. Věděli jste, že každé druhé rajče či salát neskončí na 
talíři, ale na skládce? Přijďte se podívat na dokument do klubu Liku-
sák. Více informací na www.ratolest.cz.
Kontakt: Bc. Martin Holiš, vedoucí Likusáku, +420 773 838 651,
martin.holis@ratolest.cz.

Ratolest Brno zve na den otevřených dveří a promítání dokumentu 
Z popelnice do lednice z festivalu Jeden Svět

LÍŠEŇ



líšeňské noviny 5

Vyhodnocení nejlepších žáků 
líšeňských základních škol

Tradiční událostí 
konce školního roku 
je akce s názvem Nej-
lepší žáci líšeňských 
základních škol, kte-
rou pořádá školská 
a kulturní komise při 
radě městské části 
Brno-Líšeň.

Trojice těch nej-
lepších žáků a žákyň 
z každé základní školy byly pozvány koncem června na radnici, aby 
vedení radnice a členům ŠKK byla předvedena jejich všestrannost 
v krátkych powerpointových prezentacích. Děti dokázaly, že mají 
nejen vynikající prospěch, účastní se školských olympiád, ale jsou 
i talentovaní sportovci, přírodovědci a mnozí mají umělecké nadání. 
Odměnou jim byly diplomy a knižní poukázky z rukou starosty Bře-
tislava Štefana a prvního místostarosty pana Janiština a gratulace 
předsedkyně komise paní radní Svobodové. Slavnostní dopoledne 
ozdobili svým vystoupením žáci Základní umělecké školy Trnkova. 
Ve svém projevu popřál místostarosta pro školství, Jiří Janištin, žá-
kům pěkné prožití zasloužených prázdnin.

Ředitelé základních škol poté besedovali se členy školské a kul-
turní komise a s vedením radnice na nejrůznější témata týkající se 
provozních záležitostí, zapojování do zajímavých evropských projek-
tů, stavebních úprav i investičních akcí.

Ředitelům i pedagogům líšeňských škol patří za jejich práci velké 
poděkování.

Ing. Eva Svobodová
radní, předsedkyně školské a kulturní komise

Vás zve 9. září do ZŠ Horníkova
v Líšni na bezplatné ukázkové 
lekce přípravek pro děti

od 4 do 18 měs. v 9 hod., od 18 měs. do 4 let v 10 a 16 
hod., od 4 do 6 let v 17 hod.
Zápis do oborů Keyboard, Zobcové flétny, Pop zpěv, Kytara 
El. kytara, Bicí v 17 hod. Další informace a elektronické 
přihlášky na: www.yamahaskola.cz/brno.

Školství

ZŠ Novolíšeňská opět ožila
Hurá – škola začala!

Před několika dny se opět školní lavice zaplnily dětmi. Prv-
ní školní den byl sváteční. Učitelé děti přivítali po zaslouže-
ných prázdninách ve svých třídách. 

Mnohem významněji tento den prožívali naši prvňáčci. 
Sešli se všichni před školou, kde poprvé spatřili své nové paní 
učitelky. Společně s rodiči se přemístili do školní jídelny, kde si  
každý z nich stále více uvědomoval, že je prvňáčkem. Po přiví-
tání panem ředitelem shlédli vystoupení našeho pěveckého 
sboru. 

Věříme, že všichni naši žáci se těšili na své kamarády, se 
kterými budou společně objevovat různé zákonitosti z přírody, 
učit se rozumět lidem kolem sebe a zemi, ve které žijí. S naší 
pomocí budou spolupracovat s ostatními podle společných 
pravidel, navazovat nová přátelství a upevňovat mezilidské 
vztahy. 

Přejeme všem našim žákům, aby školní rok 2013/14 prožili 
co možná nejlépe. Je našim velkým přáním, aby děti ve svých 
třídách měly co nejvíce pohody a chuti stále poznávat nové vě-
ci. Našim nejmenším – prvňáčkům – přejeme mnoho nových 
kamarádů a velkou radost z prvních školních úspěchů.

učitelé ZŠ Novolíšeňská

V závěru minulého školního roku nastal pravý čas pro náš 
projekt s  názvem „Jak (ne)známe Líšeň“. S  několika dětmi 
ze ŠD jsme se sešli před solnou jeskyní Santé. Věděli jsme, co 
nás čeká a byli jsme dobře připraveni. Odložili jsme své věci 
a vydali se na průzkum staré Líšně. 

Prozkoumali jsme líšeňský zámeček a jeho okolí, kostel 
sv. Jiljí a památky v jeho okolí, zamávali jsme Kostelíčku, po-
dívali jsme se, kde býval v Líšni rybník a navštívili líšeňského 
Marvana. Díky tomu víme, proč má Líšeň ve znaku hrozny 
vína. Při návratu do jeskyně jsme objevili muzeum dopravy 
a líšeňské nádraží. Cestou jsme si povídali, co o těchto památ-
kách víme.

Po návratu do jeskyně jsme nachystali vše, co jsme si o Líšni 
zjistili doma a začali psát s lepit plakáty. Vytvořili jsme jeden 
o historii Líšně, jeden o její současnosti a jeden o pověstech, 
historkách a vyprávění pamětníků. Po dobré práci dobrá zába-
va… Pohráli jsme si v jeskyni a pak už hurá do spacáků.

Projektový den 1. pomoc
na ZŠ Masarova

Dne 18. 6. se z žáků naší školy stali zranění a ošetřující.
Na 20 stanovištích si žáci opakovali teoreticky a zvláště prakticky 

principy ochrany zdraví a záchrany života při hromadném 
ohrožení.

Část úkolů byla zaměřena na zvládnutí bezpečnosti v silničním 
provozu. Významná část byla věnována prevenci vzniku zranění.

Na školním dvoře si 20 skupinek tvořených žáky 4. – 6. ročníku 
s úkoly poradilo.

Před nastávajícími prázdninami si tak děti oprášily své znalosti a 
dovednosti v poskytování 1. pomoci při různých zraněních. Co může 
být důležitějšího než záchrana lidského života. 

Jsme tedy připraveni.
Mgr. Renata Kukolová, Mgr. Marta Tesařová

ZŠ Masarova:
„JAK (NE)ZNÁME LÍŠEŇ.“

Ráno se nám ani nechtělo odcházet. V  pondělí jsme si 
o našem projektu dlouho povídali a nakonec jsme z fotografií 
vytvořili další plakát a všechny plakáty vystavili na nástěnku. 
Chtěli byste si je prohlédnout? Přijďte se podívat na chodbu 
u školních družin. Jste srdečně zváni.

Zdenka Chaloupková, ŠD ZŠ Masarova 



6 líšeňské noviny

Školství

Každý školní rok přináší do života dětí, učitelů, rodičů i veřejnos-
ti změny. Na ZŠ a MŠ Horníkova nejde o novinky jen tak ledajaké. 
Změnilo se totiž vedení školy a škola se začala pomalu proměňovat 
v  souladu s vizemi nového ředitele. Tím se stal vítěz konkurzního 
řízení Mgr. Roman Burda. Na podrobnosti jsme se zeptali přímo 
jeho. 

l Co Vás vedlo k tomu přihlásit se do konkurzu na ředitele zrovna 
této školy?

Možná to byl ten okamžik, kdy jsem potkal jednoho bývalého 
žáka z Horníkové, který se ke mně hlásil slovy: „Tak jsem slyšel, že 
jste se stal ředitelem na Horníkové.“ To bylo na jaře, kdy jsem ani 
nevěděl, že bude nějaký konkurz. Pak mě oslovilo několik bývalých 
kolegů, jestli bych to nezkusil. Zkusil jsem to hned na dvou konkur-
zech a oba je vyhrál. Nakonec jsem si vybral ZŠ a MŠ Horníkova, 
na které jsem jako mladý učitel začínal.

l Pane řediteli, dovolte mi otázku na tělo. Víte, že škola Horníkova 
se mezi občany Líšně netěší dobré pověsti? Žáci odcházeli ke kon-
kurenci, rodiče nechtěli mít své děti ve škole společně s dětmi s vý-
chovně-vzdělávacími poruchami, budova chátrá…

Ano slyšel jsem hodně o naší škole, často i negativní názory, ale 
i pozitivní. Navíc naši školu dobře znám, vazby jsem nikdy nepřeru-
šil. Jsem přesvědčen, že hlavním problémem byla nedostatečná ko-
munikace ze strany vedení školy. To je ale již historie. Že budova 
chátrá? Stále jsme nejmladší školou v Líšni a plánujeme rekonstrukce. 
A děti s výchovně-vzdělávacími poruchami nebo různými handica-
py? Ty jsou dnes běžné v  každé škole. Naší výhodou je, že učitelé 
na Horníkové mají bohaté zkušenosti s prací s těmito dětmi a nejen 
s nimi. Vždy u nás převažovali a stále převažují žáci z běžných tříd.

l O úspěších žáků školy jsme mohli číst sem tam nějaké střípky 
v Líšeňských novinách. Mnohem rychleji se však šířily mezi lidmi 
spíš „drby“ o školních neúspěších. Máte plán, jak toto zvrátit?

Věřím, že stačí včas a ve správné míře a na správných místech 
prezentovat výsledky činnosti našich žáků, informovat o pořádaných 
aktivitách na veřejnosti. Využijeme k tomu prostory školy, náš web, 
Líšeňské noviny, budeme zvát veřejnost na řadu plánovaných akcí. 

Pak bude mít každý občan šanci vidět, že napří-
klad žák s autismem dokáže úžasné věci, že naše 
škola Horníkova je dobrá, že se u nás stále něco 
děje, že máme kvalitní a kreativní učitele a vý-
borné žáky, kteří u nás nikdy nechyběli. 

l Rodiče určitě zajímá, jak se jich změna vedení školy dotkne. 
Budete nějak zásadně měnit zaměření školy, skladbu předmětů, 
styl výuky apod.?

Má představa je vytvořit ze ZŠ a MŠ Horníkova spolupracující 
„komunitní školu“, která reaguje na potřeby místní komunity a ne-
bojí se otevřeně komunikovat. Zaměření školy a změny ve výuce se 
budou měnit až po diskuzi mezi všemi zúčastněnými stranami. Nic-
méně některé změny již řešíme. Například jsme navýšili výuku těles-
né výchovy v prvním ročníku. Další změny jsou povinné ze zákona  
a týkají se všech škol od letošního školního roku. U nás to bude na-
příklad zavedení povinného druhého cizího jazyka na druhém stup-
ni. Naplánuji také schůzku rodičů s novým vedením školy.

l Máte představu, jak se vypořádat s  nelehkým úkolem udržet 
školu na nohách po finanční stránce? 

Nejdůležitější je správně hospodařit, což znamená ušetřit, se-
hnat, vydělat. V  dnešní době se i školy musí chovat částečně jako 
firmy. I my jsme nuceni provést úsporná opatření, která se budou 
týkat nejen provozu, ale i úvazků. Budeme slučovat dvě třídy, s někte-
rými zaměstnanci bude bohužel rozvázán pracovní poměr, některým 
snížen úvazek. Peníze je nutné získávat nejen od státu, kraje nebo 
obce. Chci se zapojit do operačních programů EU a dotačních pro-
gramů např. MŠMT, Nadace Partnerství. Peníze chceme získávat 
z nadací, sponzoringem a v  neposlední řadě také vlastní činností. 
Sám mám zkušenosti s několika granty a rád bych v letošním školním 
roce získal další.

Cítím také silnou podporu ze strany našich rodičů i obce, bez 
které by to opravdu nešlo a mockrát za ni děkuji.

l Změn čeká školu skutečně hodně, jsou na takový obrat připrave-
ni i zaměstnanci školy? Jak si poradíte s jejich motivací?

Dobrou školu nelze vytvářet bez spokojených, kvalifikovaných 
a angažovaných zaměstnanců. Mojí snahou je vytvořit stabilní, fun-
gující tým lidí a spolupracující pedagogický sbor. Nezáleží na věku, 
ale na snaze dělat dobře svoji práci a usilovat jak o rozvoj školy, tak 
o rozvoj sebe sama. Každý by měl „kopat za svou školu“. Na škole 
působí řada kvalifikovaných a schopných pedagogů, kterým musím 
vytvořit podmínky a motivovat je. Motivovat nejen finančně, ale na-
příklad vzdělávacími akcemi, společnými akcemi, týmovými semi-
náři, uznáním a pochvalou jejich práce. Nechci zapomínat ani 
na nepedagogické pracovníky.

Jak je vidět, odvahy a energie máte nadbytek. Přejeme hodně štěs-
tí, ať Vás síla a motivace získat škole zpět svou dobrou pověst neopou-
ští. Držíme Vám palce! A budeme se těšit na viděnou na některé z Vá-
mi zmiňovaných plánovaných akcí. ZK

MEDAILONEK nového ředitele
na ZŠ a MŠ Horníkova 1 v Brně-Líšni

Mgr. Roman Burda, 37 letý, ženatý, 2 děti, nekuřák. Má zá-
libu v cestování, fotografování, filmování, pořádání přednášek 
z cest, moderování a sportu (potápění, vysokohorská turistika, 
cyklistika, vodní turistika, kopaná, badminton, lyžování).
Vzdělání: VŠ - PdF MU – učitelství pro 
2. st. ZŠ a nižší ročníky gymnázií (bio-
logie, zeměpis). Specializační studium 
pro školní metodiky prevence a koordi-
nátora EVVO.
Zkušenosti:
•	pedagogická	praxe	celkem	13	let	(9	let	

na ZŠ Horníkova 1; 4 roky na EZŠ 
Brno, Čejkovická 10;

•	školní	metodik	prevence,	koordinátor	EVVO	a	učitel	na	1.	i	2.	
stupni ZŠ (Př, Ze, Tv, Aj), zdravotník, instruktor školního 
lyžování;

•	zkušenosti	 s dotačními	programy	MŠMT	(2008,	2009,	2012),	
Nadace Partnerství (2008) a Operačním programem vzdělává-
ní pro konkurenceschopnost (2011, 2012);

•	přednášel	pro	studenty	VŠ,	školil	učitele	zeměpisu	na	Středisku	
služeb školám v Brně;

•	je	autorem	a	spoluautorem	pracovních	sešitů	zeměpisu	a	příro-
dopisu v nakladatelství Nová škola;

•	několik	let	pracoval	také	jako	redaktor	učebnic	zeměpisu	a	pří-
rodopisu tamtéž.

Velké změny na ZŠ a MŠ Horníkova 1



líšeňské noviny 7

Školství

Nový školní rok
PŘIHLAŠOVÁNÍ a zápis do kroužků a ak-
tivit Klubu rodičů bude probíhat on-line 
přes www.salesianivali.cz od 2. 9. do 13. 9. 
2013. Kroužky i Klub rodičů zahájí činnost 
16. 9. 2013. 

Aktivity pro veřejnost
Zumba (st 19.30–20.40, cena 80,– Kč) 
Pilates (pá 19.00–20:00, cena 50,– Kč) 
Horostěna (Út, St, Čt 18.00–21.00,
cena 50,– (s kartičkou 30,– Kč)
Ping-pong pro veřejnost (Út 17.15–19.15, 
vstup 50,– Kč (s kartičkou 30,– Kč)

SaVIO
Salesiánské vzdělávací informační okruhy 
– cyklus besed, přednášek, vzdělávacích 
programů pro širokou veřejnost

Může nemocná církev léčit nemocnou 
společnost?
P. Václav Vacek
Lékaři, uzdrav sám sebe! (Lk 4:23)
Čím stůněme, čeho se nám nedostává? Jak 
nabýt zdraví? A kdo a jak nás uzdraví? Na 
tyto i jiné otázky bude odpovídat P. Václav 
Vacek z farnosti Letohrad. 
Kdy: úterý 24. 9. v 19.00
Kde: Sportovní sál

Minigalerie Salesko
srdečně zve na výstavu fotografií Richarda 
Boudy. 
Výstava potrvá od 4. 9. do 30. 9. a vstup je 
volný.

Klub rodičů a dětí 
RODIČE S DĚTMI
SALÍČEK: otevřený program pro děti od 
1 roku a jejich rodiče. K dispozici je tělocvič-
na se sportovním a herním vybavením.
pondělí 9.00–11.00 (Salíček I)
středa 9.00–11.00 (Salíček II)
400,– Kč za pololetí (rodina) nebo 50,– Kč
a vstup (rod.)
BARVÍNEK: veselé tvoření pro děti od 2 let 
a jejich rodiče.
úterý 9.00–10.00 (Barvínek 1) 
úterý 10.30 –11.30 (Barvínek 2) 
350,– Kč / pololetí
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI: cvičení, ří-
kanky, písničky pro děti od 2 let a jejich 
rodiče.
úterý  9.15–10.15 (Cvičení rodičů s dětmi 1)
úterý 10.30–11.30 (Cvičení rodičů s dětmi 2)
350,– Kč /pololetí
PŘEDŠKOLNÍ DĚTI 
VŠEZNÁLEK: „Miniškolka“ pro děti od 3 let 
(ročník 2010)
středa 8.00–12.00 (Všeználek 1)
pátek 8.00–12.00 (Všeználek 2)
150,– Kč /vstup

PŘEDŠKOLÁČEK: pohybové, hudební a vý- 
tvarné hrátky pro děti od 3 let.
Pondělí  16.00–17.00
(Předškoláček 1 – hry a tvoření)
Úterý 15.30–16.30
(Předškoláček 2 – výtvarný)
Úterý 16.30–17.30
(Předškoláček 3 – výtvarný)
Středa 16.00–17.00
(Předškoláček 4 – sportovní)
Čtvrtek 15.30–16.30
(Předškoláček 5 – hudební)
Čtvrtek 16.30–17.30
(Předškoláček 6 – hudební)
700,– Kč/rok
DOSPĚLÍ
ČTVRTKOVÁNÍ: tvořivý program pro ma-
minky a všechny ty, kteří by si chtěli vyzkou-
šet některou z výtvarných technik. Hlídání 
dětí zajištěno. 
čtvrtek  9.00–11.00 (1×–2× za měsíc)
KEfíR – Kurz „Efektivní Rodičovství“
s Mgr. Ing. Eliškou Vondráčkovou. Podrob-
nosti o kurzu na webu Saleska.

Zájmové kroužky v Salesku
V kroužcích nabízíme rozvoj nejrůznějších 
schopností a dovedností. Při činnosti dbáme 
na dobré vztahy ve skupině a přátelskou at-
mosféru. Náplň kroužku zajišťují vychovate-
lé a dobrovolní pracovníci, kteří mají v da-
ném oboru teoretické znalosti i praktické 
zkušenosti. Některé z  nich vám chceme 
představit:
AEROBIK (6–8 let)
Komplexní cvičení, při kterém se děti naučí 
vnímat celé své tělo a hudbu zároveň. Naučí-
me se názvy aerobikových kroků, postupně 
budeme zvládat různé vazbičky a nacvičíme 
i krátké vystoupení, které poté předvedeme 
rodičům. Součástí hodiny bude i protahová-
ní, jednoduchá gymnastická cvičení a pohy-
bové hry pro rozvoj celkové koordinace. 
Kroužek povede Lenka Bauerová.
ANGLIČTINA (6–8 let)
Kroužek nabízí učení základů angličtiny pro 
žáky 1.–3. třídy, s hlavním zaměřením na 
slovní zásobu. Děti se učí prostřednictvím 
her, písniček a jiných zábavných aktivit. Vět-
šina komunikace s dětmi bude probíhat ang-
licky. Každá hodina bude zaměřena na kon-
krétní téma (barvy, počítání, ovoce, zvířát-
ka, apod.). Kroužek angličtiny povede Tereza 
Koblihová a Pavla Dohnalová.
BALETNÍ KROUŽEK (6–8 let)
V  baletním kroužku mohou děti očekávat 
celkovou důležitou taneční průpravu se za-
měřením na správnou práci s  tělem a jeho 
koordinaci, vypracování plasticky ohebného 
těla a nártů, pohyb a práci v prostoru, zvýše-
ní tělesné kondice, tvořivost a samozřejmě 
spoustu tancování. V kroužku se bude určitě 

podporovat i improvizace, kdy děti budou 
mít šanci zapojit svou vlastní pohybovou 
fantazii. Kroužek je určen jak pro začáteční-
ky, tak pro pokročilé. Kroužek baletu povede 
Maria Kokešová.
HOROKROUŽEK (10–13 let)
Lezení je pro člověka přirozeným pohybem. 
Není proto divu, že je v  současnosti (nejen 
u dětí) velmi populární. Pomocí lezení na 
umělé stěně lze rozvíjet celou škálu motoric-
kých schopností (sílu, vytrvalost, koordina-
ci) a příznivě tak působit na pohybovou sou-
stavu. Mimo to se lezci učí vzájemné důvěře 
a odpovědnosti za svého spolulezce. V prů-
běhu kroužku se děti naučí základní techni-
ky stěnového lezení, základní druhy uzlů 
potřebných v horolezectví, jištění, vyvádění 
cest, slaňování a výstup po laně. Nebude chy-
bět ani poznávací výlet do některé z našich 
skalních oblastí. Horokroužek povede Hon-
za Meško.
IN-LINE BRUSLENÍ (6–8 let)
Je určen především pro děti na 1. stupni zá-
kladní školy. Je vhodný jak pro začátečníky, 
tak pro mírně pokročilé – během roku si 
upevníme jízdu vpřed, jízdu vzad, zatáčení 
a brzdu. Formou nejrůznějších her se naučí-
me, jak správně zvládat překážky a jiná úska-
lí na inlinech. Kroužek v  zimním období 
přeruší svou činnost nebo bude, po domluvě 
s vedoucím, probíhat náhradní program. Pro 
všechny účastníky je povinností na každý 
kroužek nosit vlastní ochranné pomůcky – 
přilba, chrániče loktů a kolen. Kroužek 
In-line bruslení povede Lucie Nováková.
ŠACHY (8–15 let)
V  šachovém kroužku se účastníci nejdříve 
seznámí se základními pravidly a poté i se 
strategií hry šachy. Kroužek bude rozdělen 
na teoretickou část, ve které bude probíráno 
nové téma a praktickou část, kdy se účastníci 
budou věnovat hře samotné. Ke kroužku pa-
tří turnaje, popř. víkendové soustředění. Ta-
to královská hra nejenže rozvíjí trpělivost 
a strategické myšlení, ale děti při ní mohou 
zažít i vzrušující momenty ve vzájemných 
soubojích a dobře se pobavit. Šachový krou-
žek povede Jakub Fojtů.
TANEČNÍ KROUŽEK (7–9 let)
V tanečním kroužku se budou děti učit hlav-
ně základní pohybovou a taneční průpravu. 
Budeme se zaměřovat na rytmus a základní 
taneční kroky a pohyby. Zároveň se budeme 
soustředit na protahování, zlepšování fyzic-
ké kondice a správné držení těla. Kroužek 
bude především pro děti, které se ještě s tan-
cováním nesetkaly, ale bude vhodný i pro ty, 
co už nějaké zkušenosti mají. Taneční krou-
žek povede Míša Šikulová.
VÝTVARKA (6–8 let)
V kroužku budeme tvořit, malovat, vyrábět, 
kreslit, seznámíme se se základními malíř-
skými technikami. Budeme používat nejen 
klasické materiály a techniky – papír, tempe-
ry, ale vyzkoušíme i ty netradiční a podíváme 
se, jaké možnosti k malování a tvoření nám 
nabízí příroda venku. Děti svoje díla a výtvo-
ry předvedou na výstavě pro rodiče a kama-
rády, kterou si samy zorganizují. Kroužek 
výtvarky povede Pája Doleželová.



8 líšeňské noviny

Z dopisů čtenářů

Prázdninové číslo Líšeňských novin nás mile překvapilo. Jednak lepší kvalitou papíru a hlavně barevný-
mi fotografiemi. Z bohatého obsahu nás nejvíce zaujal článek o oslavě 10. výročí činnosti našeho klubu. 
A my jsme si uvědomili, co vše musela vykonat naše předsedkyně Blanka Tuscherová, aby vše dopadlo dob-

ře. Za to si zaslouží veliké poděkování. 
Za výbor Klubu důchodců

Marta Šimečková, kronikářka 

Vážení spolužáci, líšeňští 
rodáci, ročník 1933

Dovolujeme si Vás pozvat na společné setkání, 
které se uskuteční

dne 27. 9. 2013 ve 14.00 hod.
v restauraci „Na Chajdě“.

Za r. 1933 Marie Waltrová a Karel Hédl

Líšeňští spolužáci 
pětasedmdesátníci

(nar. prosinec–září 1937 a leden–září 1938)
se sejdou v sobotu 5. října 2013 v 15.00 hod.

v restauraci „Na Chajdě” (sokolovna),
Líšeň, Belcrediho 27.

Srdečně zve přípravný výbor.
Rostislav Brzobohatý

Z Klubu důchodců



líšeňské noviny 9

Sport

Ohlédnutí za sezonou 
volejbalových juniorek

Proti ostatním věkovým kategoriím si juniorky TJ JUNIOR Brno 
soutěžní období prodloužily. Po vítězství v základní skupině 1. ligy 
(bez jediné porážky) přišlo i vítězství ve finálové skupině a právo 
účasti v kvalifikaci o extraligu juniorek. Ta má dvě části. Z první po-
stoupí dále jen lepší družstvo ze  dvou vzájemných utkání. Systém 
kvalifikace nám určil za soupeře VSK Děčín a prohry dvakrát 3 : 0 
pro něj byly až příliš kruté.

Hráčky potěšilo nebývale zaplněné hlediště, účast trenérů, pod 
kterými hrály v nižších věkových kategoriích, a také ředitele ZŠ No-
volíšeňská 10, kterou převážná část družstva navštěvovala.

Druhá část kvalifikace se hrála ve Frýdku-Místku, a protože jsme 
nepředvedli své maximum, mezi dva postupující týmy jsme se ne-
vešli.

Z nemistrovských soutěží máme vždy za cíl postoupit do Českého 
poháru. Cíl jsme splnili, ale postup až do 2. osmičky byl za možnost-
mi družstva. Vyhraná 2. osmička v prvním kole znamenala postup 
do 1. osmičky. Vítězství ve druhém kole ukázalo, že je v silách druž-
stva bojovat i o medaile. Druhé místo ve třetím kole to jen potvrdilo. 
Před závěrečným kolem bylo jasné, že můžeme být bez medaile, ale 
v nejlepším případě i druzí. Neproměněný mečbol s VŠ Plzeň zname-
nal výsledné 3. místo a zisk bronzových medailí.

V sezoně za družstvo nastoupilo 20 hráček, včetně několika ka-
detek. Za dosažené výsledky jim děkuje trenér družstva Lubomír 
Havlíček.

Michaela Hrubá na evropské 
olympiádě mládeže v Utrechtu 
na stříbrné příčce

Atletický oddíl JAC Brno, který má svoje zázemí na ZŠ 
Horníkova dosahuje v letošní sezoně neuvěřitelných vý-
sledků, když vrcholem je zisk stříbrné medaile na evrop-
ské olympiádě mládeže v holandském Utrechtu zásluhou 
výrazného talentu a studentky gymnázia Hády Michaely 
Hrubé, která ve skoku vysokém výkonem 179 cm obsadi-
la druhé místo. Ještě těsně před koncem školního roku 
proběhla česká olympiáda mládeže v Uherském Hradišti, 
na které Michaela Hrubá překonala český rekord neuvě-
řitelným výkonem 183 cm a tímto výkonem ovládla svě-
tové žákovské tabulky, když v  příštím roce by neměla 
chybět na světové olympiádě mládeže v Číně. V  Uher-
ském Hradišti tvořily reprezentaci Jihomoravského kraje 
na LODM tři čtvrtiny (17 dětí) výpravy právě členové 
atletického oddílu JAC Brno a pro kraj vybojovali sedm 
medailových umístění z celkového počtu jedenácti cen-
ných kovů, když další vynikající výkon předvedla opět ve 
výškařském sektoru Eliška Buchlovská, která překonala 
laťku ve výšce 177 cm a obsadila druhé místo. Dalším 
výrazným talentem, který v  letošním roce překonal re-
kord ČR ve víceboji je Jana Novotná, která nenašla pře-
možitelku na trati 100  m překážek, kterou překonala 
v novém osobním rekordu 14,23 s a ještě přidala stříbro 
ve skoku dalekém výkonem 553 cm. Stříbrné medaile vy-
bojovali ve vrhu koulí Jiří Kučera výkonem 14,57 m a šta-
feta 4×60 m ve složení Hrubá, Novotná, Božková a Flori-
anová, když bronz si na krk zavěsila v kategorii mladších 
žákyň dcera mistryně světa v trojskoku Šárky Kašpárko-
vé Tereza Pogányová za výkon ve skoku vysokém 152 cm. 
Vynikající výkony předvedly studentky gymnázia Hády 

na MČR, když Nikola Pařilová získala mezi juniorkami 
bronzovou medaili ve skoku vysokém a následně obsadi-
la druhé místo na MU ČR-HUN-SLO do 19 let výkonem 
175 cm a stříbro vybojovala na MČR dorostenek Jana 
Hartigová za skok vysoký 170 cm. Naprosto neuvěřitel-
nou sezonu atletů JAC Brno podtrhl startem na mistrov-
ství Evropy do 22 let ve finském Tampere další výrazný 
talent české výšky Martin Heindl, který výkonem 209 cm 
zůstal před branami finále. Členové oddílu JAC Brno, 
kteří se připravují na ZŠ Horníkova a většinou studují na 
gymnáziu Hády, patří mezi nejlepší v ČR a výrazně se již 
prosazují i na světových a evropských soutěžích. 

Další informace o činnosti a výsledcích získáte na 
www.cibasport.cz. 

Nábor Judo
SK Judo Kata Brno

Provádíme nábor nováčků: 
Září– říjen 2013

Každou středu od 16.30 do 18.00
Tělocvična ZŠ Holzova 1, Brno-Líšeň

Hlavní trenér oddílu:
Radoslav Kříž

tel.: 737 302 470

E-mail:
katabrno@seznam.cz

Webové informace:
katabrno.cz

Foto: rajce.net –
odkaz katabrno

Michaela Hrubá s medailí



10 líšeňské noviny

Prode j  nápo jů  „U pavouka“
Velký výběr alko a nealko nápojů. Moravská vína sudová, značková a ročníková.

Na objednávku sudové pivo od 10 litrů. Trnkova 15, Stará Líšeň,
tel.: 728 245 932 v otevírací době Ne–Pá 14–20 hod., So 9–12 a 14–20 hod.

Inzerci do Líšeňských novin přijímá:
Tiskárna SETTRONIC, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno-Židenice

tel.: 548 538 528, 603 588 964, e-mail: info@settronic.cz
Provozní doba: Po–Čt 8.00–15.00, Pá 8.00–12.00

Ceník je platný od 6. 6. 2013: Inzerce je plnobarevná.
Plošná inzerce: 42 Kč/cm2 + 21 % DPH
(šířka 8,80 cm nebo 18,00 cm, výška dle potřeby do 26,20 cm)
Řádková inzerce: 110 Kč/řádek + 21 % DPH (cca 65 znaků/1 řádek vč. mezer) 
Řádková inzerce je omezena na maximálně 3 řádky.
Slevy: 1× opakování 5 % (tj. 2× uveřejnění), 2× opakování 10 % (tj. 3× uveřejnění), 
3× a více opakování 15 % (tj. 4× a více uveřejnění).
Informace a podmínky inzerce:
Uzávěrka příjmu inzerce je do 15. dne v měsíci. Platba za inzerci v hotovosti nebo 
bankovním převodem do data uzávěrky. Redakce si vyhrazuje právo inzerci odmít-
nout. Líšeňské noviny jsou distribuovány do všech schránek v MČ Brno-Líšeň 
v prvních třech pracovních dnech v měsíci, náklad 11 000 ks.

internet,  který vás podrží!

no... zrejme 
slušnej 
oddíl!

mám internet od netboxu!

www.netbox.cz
841 400 500

*Akční ceny NETBOX Internet platí do 30. 9. 2013 pro nové zákazníky při uzavření smlouvy na 12 nebo 24 měsíců. Více na www.netbox.cz.

NETBOX Internet 30/15 Mb/s za 299 Kč*

NETBOX Internet 60/30 Mb/s za 399 Kč*

S NAŠIMI NEOMEZENÝMI TARIFY BUDETE PATŘIT DO PRVNÍHO DRUŽSTVA:

čtvrtek 5. 9. 2013
od 18.00
a dále každé úterý a čtvrtek 
18.00–19.30

ZŠ Novolíšeňská,
Brno-Líšeň

Nábor dětí a mládeže do sportovního klubu

čtvrtek 5.9.20I3 od I8.00

Nejúspěšnější brněnský klub sportovního karate 
v kategorii žáků, dorostu a juniorů

.                     .

a dále každé úterý a čtvrtek I8.00-I9.30

w
w

w
.t

ar
ok

an
.c

z

KARATE
w

w
w

.t
ar

ok
an

.c
z

Nejúspěšnější brněnský klub
sportovního karate

v kategorii žáků, dorostu a juniorů

• zvyšování koncentrace,
 samostatnosti a soutěživosti
• dechová cvičení
• vše nenásilnou, zábavnou
 formou

kancelář pro oblast Líšeň a Vinohrady: Holzova 23, 628 00 Brno-Líšeň
tel.: 530 341 954, mobil: 777 601 037, info@orange-style.cz, www.orange-style.cz

Realitní společnost nabízející
realitní služby s osobním přístupem

Příjmeme realitního makléře/makléřku

P1665
RAL2004
CMYK 0-65-100-0
e8540d

P432
RAL7024
CMYK 0-0-0-85
484b52

Font Titillium Text 

inzerce

Fitness Body-Slim Marie Čermáková, Štefáčkova 15, Brno-Líšeň 
Cvičíme Pilates na podložkách, s míčem, gumou, Gyro, Na bolesti v zádech, 

Kalanetiku, Port De Bras a Movidu. 
Na všechna cvičení Vám stačí  pouze jedna permanentka.

Cvičení Senioři každé pondělí 10.00–11.00 hodin.
Od října 2013 cvičení pro těhotné a po porodu, Pilates, Gyro pro školní děti. 

Ceny cvičení:  Kurz senioři předplatné na jeden rok 1× týdně 1890 Kč, hod./47 Kč.
Permanentky 10 lekcí 850 Kč (platnost 3 měsíce), 20 lekcí 1600 Kč (platnost 5 měsíců).

Permanentky na Senior pas, 10 lekcí 650 Kč, platnost 3 měsíce, studenti, důchodci 10 lekcí 600 Kč.
Více na www.wellness-gyro.cz, mobil: 776 502 776, email: wellness-gyro@seznam.cz



líšeňské noviny 11

Anna Macková
Vaše makléřka pro prodej 
Vaší nemovitosti v lokalitě Líšeň.
Tel.: 775 674 541 / 800 101 128
anna.mackova@century21.cz
Křenová 71, Brno

Pro konkrétního klienta s rodinou hledám byt 3+1 až 4+1, 
nejlépe v nízkopodlažních domech. Pro investora hledám 2+kk.

NEVÁHEJTE MĚ KONTAKTOVAT,  stačí napsat SMS.

800 101 128

NEVÁHEJTE MĚ KONTAKTOVAT, stačí poslat SMS.

bezplatná linka

 TELEVIZNÍ SLUŽBA, opravy a instalace televizorů, antén a sateli- 
tů, vnitřních kabelových rozvodů. Radomír Hanzl. Tel. 606 511 506. 

 ELEKTRICKÉ SKÚTRY a ELEKTROKOLA. Prodej a servis:
Obecká 2, Brno-Líšeň. Více informací na www.burgla.cz.

 MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, 606 469 316, 
547 225 340, www.miliribrno-horak.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč!

 Počítačové služby, instalace, odvirování, servis. Tel.: 728 041 247. 
 OPRAVY TELEVIZORŮ, LCD monitorů, videí, Hi-Fi věží, CD

a DVD přehrávačů... Rychle, levně, kdykoli. Ing. Miloslav Hánečka, 
Herbenova 8, Stará Líšeň. Tel.: 544 217 106, mob.: 723 624 643.

 Malíř pokojů, tel. 604 518 776, Brno.
 PODLAHÁŘSKÉ PRÁCE plovoucí podlahy, PVC, lino, koberce,

pokládka a renov. parket. Tel.: 732 286 931, mjenys@seznam.cz.
 Uklidím 1–2× týdně v bytě, RD, tel.: 731 103 903. Zn.: Spolehlivost.
 MALÍŘSTVÍ-NATĚRAČSTVÍ. www.malovani-vrana.cz je tu pro vás. 

Např. malba místnosti 16 Kč/m2, nátěr dveří od 350 Kč, množstevní 
sleva 250 Kč. Tel.: 775 652 906.

 Koupím byt v OV 2+1, 2+KK v Líšni do ceny 1,5 mil Kč.
Platba v hotovosti. Tel. 725 939 266.

 Koupím byt v OV 3+1, 4+1 v Líšni, cena do 2 mil. Kč.
Finance zajištěny. Tel. 608 245 425.

 MONTÁŽE A OPRAVY SPOLEČNÝCH A INDIVIDUÁLNÍCH TV 
ANTÉN, SATELITŮ A TV ROZVODŮ, MĚŘENÍ TV, SAT SIGNÁLŮ, 
DODÁVKY NA KLÍČ. Kučka-Menčik, Popelákova 21, Líšeň.
Tel. 602 536 866, 603 443 626, e-mail: frantisek.kucka@volny.cz.

 Koupím byt 3+1 v Brně-Líšni. Prosím nabídněte. Tel.: 605 514 210.
 PRONAJMU zař. byt 2+kk, Židenice, 8800 Kč, tel. 722 409 620.
 Vyměním OB, Líšeň, ul. J. Faimonové, 3+1 s balkonem, 5. patro, 

dům po revitalizaci za byt 1+kk až 1+1, kdekoliv v Brně.
Tel. 603 849 857. Dům není určen k privatizaci. Dohoda jistá.

 HELP FINANCIAL – 5 až 50 000 Kč vám půjčíme na školní po-
třeby, oblečení a nedoplatky. Peníze do 24 hod. Tel.: 601 571 821.

 Koupím dům k rekonstrukci nebo stavební pozemek v Líšni, 
nejlépe lokalita Holzova. Bez účasti RK. Mobil: 603 328 786.

 Koupím v Brně-Líšni pozemek, prosím nabídněte. Tel.: 608 142 702.
 Mobilní masér pro Líšeň, kvalita od profesionála, přijdu s lehátkem 

k Vám domů, Aleš Háp, 1 h/500 Kč, alamasaze.wz.cz, 774 945 771.
 Koupím byt 3+1, nespěchám, ne RK, tel. 608 404 344.

CENTRUM ZDRAVÉHO POHYBU 
Brno-Líšeò, ul. Rašelinová 9, sál Integra

Zbavte se bolesti a formujte své tìlo – správným pohybem

!!! Zaèínáme 16. 9. 2013 !!!
KURZY PILATES

Pondìlí 17 h – zaèáteèníci * Ètvrtek 17 h – pokroèilí
Ètvrtek 19 h – pokroèilí

Rezervace: 775 629 862, www.fitclubvalerie.cz, info@fitclubvalerie.cz

SKUPINOVÉ LEKCE PRO ŠIROKOU VEØEJNOST
Pondìlí 18 h – PILATES

Úterý 19 h – POWER JOGA
Ètvrtek 18 h – POWER JOGA

Není nutné se objednávat.

22 let vám pomáháme bydlet a podnikat
www.realspektrum.cz

800 800 099

CIHLOVÝ BYT 1+1
LÍŠEŇ - UL. LETECKÁ

PRODÁNO NA 1. PROHLÍDKU

BYT 3+1 S LODŽIÍ
LÍŠEŇ - UL. J. FAIMONOVÉ

PRODÁNO DO 3 TÝDNŮ

V Líšni aktuálně hledáme:
 • byt 3+kk - 3+1 v OV do 2 mil. Kč, 
   může být přízemí i poslední patro
 • byt 1+kk - 1+1 do 1,3 mil. Kč

Chcete také prodat svůj byt?
Náš tým Vám pomůže!

Tradice a pověst nás zavazují ke kvalitě.

Novì otevøená restaurace a pivnice
NA KONRÁDCE na ulici Konradova 2a

(cca 100 m od místní radnice) vám nabídne
4 druhy piva. Ochutnat mùžete výborné

dobroty z naší domácí kuchynì
za bezkonkurenèní zavádìcí ceny.

Dále nabízíme 5 druhù poledního menu
za nejnižší ceny v širokém okolí (od 62,– Kè).
K dispozici je salonek s kapacitou až 35 míst.

Do nedìle 8. 9. veškeré jídlo vèetnì denního 
menu s 20 % slevou !!! (menu od 50,– Kè) !!!

Tak neváhejte a pøijïte ochutnat
naši poctivou domácí baštu.

Tel: 544 212 232 • www.nakonradce.cz

 MĚŘENÍ GEOPATOGENNÍCH ZÓN A ELEKTROSMOGU
v domácnostech – mob. 608 400 550, web: http://zony.vbrne.info

 ODKOUPÍM VÁŠ STARÝ PSYCHOWALKMAN.
NABÍDNĚTE: adamki@centrum.cz, nebo 733 15 65 18.

 FOTOGRAFUJEME NOVOROZENCE, MIMINKA, MALÉ I VELKÉ 
DĚTI, RODINY, TĚHOTENSTVÍ. Fotostudio Irena Černá, Křtiny 30, 
www.foto-cerna.cz, info@foto-cerna.cz, tel. 606 864 288. Příjemné 
ceny a rodinné prostředí, jen 18 km od Brna.

inzerce



Líšeňské noviny, vydává Statutární město Brno – Městská část Brno-Líšeň, 628 00 Brno, Jírova 2, tel.: 544 424 811, http//www.brno-lisen.cz. Příjem příspěvků: Ing. Irena Sehnalová, e-mail: sehnalova@brno-lisen. cz, tel.: 544 424 814. 
Odpovědný redaktor: Jiří Prodělal, e-mail: info@settronic.cz, tel.: 548 538 528, 603 588 971. Předseda redakční rady: Mgr. Břetislav Štefan. Členové redakční rady: Mgr. Jiří Janištin, Jozef Sedláček, doc. PhDr. Pavel Krafl, Dr., Ing. Irena 
Sehnalová, Pavel Mokrý, Mgr. Ondřej Hýsek, Renata Lorencová, Lenka Marešová. Výroba: Tiskárna Settronic, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno. Náklad 11 000 ks. Uzávěrka říjnového čísla je 10. 9. 2013. Registrováno pod MK ČR 12216. Dis-
tribuce: Česká pošta, s.p., Orlí 30, Brno. Za obsah inzerce a jednotlivých článků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje právo na jejich úpravu. Informace o inzerci: tel.: 548 538 528, 603 588 964, mail: info@settronic.cz.

Sport

Uspořádání letošního ročníku fotba-
lového turnaje dětí základních škol 1.–3.
tříd velmi ovlivnilo nevyzpytatelné poča-
sí. Vzhledem k tomu, že v původním plá-
novaném termínu 31. 5. 2013 byla líšeňská 
„umělka“ pod vodou a teploměr ukazoval 
pouhých 6 stupňů, dohodli se zástupci škol 
a pořádající SK Líšeň na odložení turnaje. 
Mrzelo nás to o to víc, že se na turnaj při-
hlásilo rekordních šest škol – ZŠ Horníko-
va, ZŠ Novolíšeňská, ZŠ Masarova, EZŠ 
Čejkovická, ZŠ Holzova a ZŠ Mutěnická, 

Turnaj líšeňských 
škol ve futsale

Ve středu 26. 6. 2013 v chladných do-
poledních hodinách se uskutečnil s měsíč-
ním zpožděním, zaviněným nepřízní po-
časí, turnaj líšeňských škol ve futsale. 
Vlastně to ani turnaj nebyl, neboť se při-
hlásila pouze ZŠ Novolíšeňská a ZŠ Masa-
rova. Předem jsme se dohodli, že sehraje-
me dvě utkání. První sehráli mladší žáci 
(6.–7. ročník) a druhé starší žáci (8.–9. roč-
ník). Mezi mladšími žáky jasně domino-
vala ZŠ Novolíšeňská a po velmi dobrém 
výkonu zvítězila 10 : 3.

Nejlepším střelcem utkání se stal Da-
vid Kloss se čtyřmi brankami.

V  kategorii starších žáků se role vy- 
měnili a ZŠ Masarova zaslouženě zvítězila 
7 : 1. I v tomto utkání se objevil čtyřgólový 
střelec, kterým byl Daniel Pipota.

Partnerem akce bylo KC Líšeň.
Miroslav Staněk 

Rozlosování soutěží – SK Líšeň – Ročník 2013/2014 – Podzim
Datum Přípravka st. 

U-11 A, sk. A
Přípravka st. 
U-10 A, sk. B

Přípravka st. 
U-11 B, sk. C

Přípravka st. 
U-10 B, sk. D

Přípravka ml. 
U-9 A, sk. A

Přípravka ml. 
U-8 A, sk. B

Přípravka ml. 
U-9 B, sk. C

Přípravka ml. 
U-8 B, sk. D

Ne 1. 9. ČAFC 10.30 D S. Lískovec 10.30 D
So 7. 9. Sparta 12.30 D MS „B“ 12.30 D Bílovice 14.00 D Lokomotiva 14.00 D
Ne 8. 9. Svratka 14.30 D Svratka „B“ 14.30 D Bílovice 15.45 D Svratka „C“ 15.45 D
Po 9. 9. Bosonohy 16.00 D Lelekovice 17.15 D
So 14. 9. Sparta „B“ 12.30 D Slatina 14.00 D
Ne 15. 9. Medlánky 14.30 D Medlánky „B“ 14.30 D Chrlice 15.45 D Medlánky „C“ 15.45 D
Čt	 19.	9. MS „A“ 16.30 V MS „A“ 16.30 V
Pá 20. 9. Nordic 17.15 V L Chrlice 17.45 V Bystrc 15.30 V Nordic 16.00 V L Bosonohy 16.30 V ČAFC „B“ 17.30 V P Chrlice „B“ 16.30 V
So 21. 9. S. Lískovec „B“ 10.00 V
Po 23. 9. S. Lískovec „A“ 17.15 D Soběšice „A“ 17.15 D
So 28. 9. Slovan „B“ 12.30 D Soběšice „B“ 14.00 D
Ne 29. 9. ČAFC „A“ 14.30 D Slovan „B“ 14.30 D Tuřany 15.45 D Soběšice 15.45 D
Pá 4. 10. Slovan „A“ 17.00 V Svratka „B“ 16.00 V Řečkovice 16.00 V Slovan „A“ 15.30 V Řečkovice 16.00 V Žebětín 16.30 V
So 5. 10. Žebětín 9.30 V Obřany „B“ 10.00 V
Po 7. 10. Svratka „A“ 16.00 D Zbroj. „B“ 17.15 D
So 12. 10. Obřany 12.30 D Řícmanice 14.00 D
Ne 13. 10. Obřany „A“ 14.30 D Bystrc „A“ 14.30 D Zbroj, „B“ 15.45 D Bystrc „B“ 15.45 D
Pá 18. 10. Medlánky „B“ 15.30 V Zbroj (d) 17.15 V TCM Medlánky „C“ 17.00 V Sparta „B“ 15.30 V H Slatina „A“ 15.30 V Slatina „B“ 16.30 V
So 19. 10. Zbroj. „A“ 9.00 V S Zbroj. „A“ 12.00 V S
So 26. 10. Kohoutovice „B“ 12.30 D Bohunice 14.00 D
Ne 27. 10. Sparta „A“ 14.30 D Kohoutovice „B“ 14.30 D Kohoutovice „C“ 15.45 D Bohunice 14.45 D
Po 28. 10. Medlánky „A“ 13.00 D Kohoutovice „C“ 14.15 D
Pá 1. 11. ČAFC „C“ 16.00 V P Lokomotiva 15.30 V
So 2. 11. ČAFC „B“ 10.00 V P S. Lískovec „B“ 9.30 V
Ne 3. 11. Kohoutovice „A“ 13.00 V Lelekovice „B“ 11.45 V Kohoutovice „A“ 10.00 V Lelekovice „B“ 10.00 V

P	–	hřiště	Pastrnkova,	S	–	hřiště	Srbská,	L	–	hřiště	Lužánky,	H	–	hřiště	Hněvkovského.	TCM	–	hřiště	Br.	Ivanovice

DEN DĚTÍ CUP 2013
což slibovalo výbornou úroveň. Bohužel 
v  závěrečném školním měsíci mají školy 
v dlouhodobém plánu různé akce a najít ná-
hradní termín, který by vyhovoval všem při-
hlášeným, se ukázalo jako zcela vyloučené. 
V náhradním termínu se tedy odehrálo pou-
ze jediné utkání mezi ZŠ Masarova a ZŠ Hol-
zova. Jako sudí si v tomto zápase odbyli pre-
miéru dva hráči z  líšeňských U-13, nutno 
podotknout, že utkání řídili s  přehledem 
i potřebným nadhledem. V  základní hrací 
době se o vítězi nerozhodlo, proto následo- 

valo desetiminu- 
tové prodloužení, 
během kterého 
vstřelili kluci ze ZŠ 
Masarova gól a zví-
tězili. Po skončení 
utkání hráči prově-
řili schopnosti 
brankářů zahrává-
ním pokutových 
kopů. I přesto, že 
v  náhradním ter-
mínu panovalo pro 
změnu horké poča-
sí, si děti fotbalový 
zápas užily. Závě-
rečného vyhlášení 

se zúčastnil a ceny předal předseda fotba-
lového klubu SK Líšeň Ing. Karel Hladiš, 
CSc. Pevně věřím, že příští ročník již tra-
dičního turnaje neohrozí počasí, a že se 
dočkáme poměření sil mezi základními 
školami napříč městskými částmi.

Partnerem akce bylo KC Líšeň.
Richard Dostálek


